

روزنه

نظر آیت الله صدیقی به سفر ظرفی

● **ایسنا:** خطیب موقت نماز جمعه تهران با بیان اینکه اتحاد مسلمانان و حضور بین‌المللی آنها در جهت اعلام انزجار از اهانت به پیامبر(ص) خلاف انتظار دشمنان اسلام بود، گفت: همه دنیا و به‌خصوص دولتمردان ما باید دشمن را بشناسند و بدانند که با چه کسانی طرف هستند و صحبت می‌کنند و سر یک‌میز هستند چون اینها درنگانی هستند که به صغیروکبیر رحم نمی‌کنند و به مقدسات شما که پیامبراکرم(ص) است اهانت می‌کنند و شما با آنها صحبت می‌کنید و باید عمل شما نشانه غیرت و اقتدار شما باشد... درحالی که احساسات یک‌میلیاردنیم مسلمان جریحه‌دار شده است، مسافرت به فرانسه بدون عکس‌العمل مناسب به این اهانت جای سوال دارد. حجت‌الاسلام صدیقی ادامه داد: در تمام مذاکرات اول با نخست‌وزیر صهیونیست‌ها تماس می‌گیرند و به آنها اطمینان می‌دهند که نیتشان را تضمین می‌کنند و جلو رشد هسته‌ای ایران را می‌گیرند، اما اینکه ما در انتظار عمومی در چنین شرایطی با آنها قدم بزنیم و خوش‌وبش کنیم در شان دیپلماسی نظام جمهوری اسلامی ایران نیست و ملت ما این را نمی‌پسندد.

آیت‌الله جنتی:

شورای نگهبان معامله نمی‌کند

● **بسپخ‌نیوز:** آیت‌الله جنتی در گردهمایی ناظرین امین انتخابات گفت: ما در شورای نگهبان افرادی را ردصلاحیت کرده‌ایم که هیچ احدی جرات ردصلاحیتشان را نداشته و این به آن معناست که شورای نگهبان بر سر حفظ و حراست از کبان نظام اسلامی با هیچ‌کسی معامله نمی‌کند، عضو مجلس خبرکار رهبری ادامه داد: عده‌ای بیر ما انتقاد وارد می‌کردند که چرا فلان‌فرد مشهور را ردصلاحیت کرده‌اید و یک‌فرد معمولی را تایید می‌کنید که باید گفت هرگونه رد یا تاییدصلاحیتی صرفا براساس قانون انجام شده و در این راستا هیچ‌مسامحه‌ای صورت نگرفته و هرکجا که غفلتی واقع شد، ضربه خورده‌ایم. او گفت: عده‌ای هستند که با علم به اینکه ردصلاحیت می‌شوند؛ با قصد لطمه‌زدن به اعتبار شورای نگهبان وارد عرصه انتخابات می‌شوند. اما شورای نگهبان هیچ‌انعطافی ندارد و طبق قانون به وظایف خود عمل خواهد کرد.

سیاست

نامه مقام معظم رهبری به جوانان اروپا و آمریکای شمالی در پی حوادث اخیر فرانسه:

درباره انگیزه‌های سیاه‌نمایی گسترده علیه اسلام کاوش کنید



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی مقامعظم رهبری

پیام مقام معظم رهبری به نشست اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا؛

دانش اندوزی را با اندیشه‌ورزی و این هردو را با پرهیزگاری و پاکدامنی بیاموزید

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به چهل‌ونهمین نشست سراسری اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا، تأکید کردند: «دانش‌اندوزی را با اندیشه‌ورزی و این هر دو را با پرهیزگاری و پاکدامنی بیاموزید؛ در این صورت هیچ اندوخته‌ای برای کشور با ثروت وجود جوانانی چون شما برابری نخواهد کرد.»متن این پیام که در مسجد کبود ایران، پایتخت ارمنستان، از سوی حجت‌الاسلام والمسلمین جواد اژه‌ای، نماینده مقام‌معظم‌رهبری در امور دانشجویان در اروپا قرائت شد، به شرح زیر است: «بسم‌الله الرحمن الرحیم؛

جوانان! عزیزان! حضور شما در مراکز دانشگاهی کشورها، فرصت نگاه ژرف و حکمت‌آمیز به رویدادها و پدیده‌های جهان را به شما و فرصت بهره‌مندی از دانشمندانی جهان‌نگر و جهان‌شناس را به ایران آینده می‌بخشد. اینها را باید قدر شناخت. فریفتگی به همان اندازه زیان‌بخش است که بی‌خبری، امروزه به‌طور ویژه به این بیندیشید که چرا سیاست‌های غربی به اسلام‌هراسی دامن می‌زنند؟ و کدام عنصر پرقدرت در اسلام سیاسی به شیوه ایران است که قدرتمداران آزمند و متعدی و مستکبر را به همه‌گونه رویارویی با آن برمی‌انگیزد؟ دانش‌اندوزی را با اندیشه‌ورزی و این هردو را با پرهیزگاری و پاکدامنی بیاموزید؛ در این‌صورت هیچ اندوخته‌ای برای کشور با ثروت وجود جوانانی چون شما برابری نخواهد کرد. خدا یار و مددکارتان باد.»

معطوف به گذشته‌های دور باشد نه مسایل روز؟ چرا در موضوع مهمی همچون شیوه برخورد با فرهنگ و اندیشه اسلامی، از شکل‌گیری آگاهی عمومی جلوگیری می‌شود؟ شما به‌خوبی می‌دانید که تحقیر و ایجاد نفرت و ترس موهوم از «دیگری»، زمینه مشترک تمام آن سودجویی‌های ستمگرانه نبوده است. اکنون من می‌خواهم از خود پرسید که چرا سیاست قدیمی

پرسش و کاوش کنید. خواسته دوم من این است که در واکنش به سیل پیشداوری‌ها و تبلیغات منفی، سعی کنید شناختی مستقیم و بی‌واسطه از این دین به دست آورید. منطق سلیم اقتضا می‌کند که لاقل بدانید آنچه شما را از آن می‌گریزانند و می‌ترسانند، چیست و چه ماهیتی دارد. من اصرار نمی‌کنم که برداشت من یا هر تلقی دیگری از اسلام را بپذیرید بلکه می‌گویم اجازه ندهید این واقعیت پویا و اثرگذار در دنیای امروز، با اغراض و اهداف آلوده به شما شناسانده شود. اجازه ندهید ریاکارانه، تروریست‌های تحت استخدام خود را به‌عنوان نمایندگان اسلام به شما معرفی کنند. اسلام را از طریق منابع اصیل و مأخذ دست اول آن بشناسید. با اسلام از طریق قرآن و زندگی پیامبر بزرگ آن (صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم) آشنا شوید. من در اینجا مایلم بیرسم آیا تاکنون خود مستقیما به قرآن مسلمانان مراجعه کرده‌اید؟ آیا تعلیم پیامبراسلام (صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم) و آموزه‌های انسانی و اخلاقی او را مطالعه کرده‌اید؟ آیا تاکنون به‌جز رسانه‌ها، پیام اسلام را از منبع دیگری دریافت کرده‌اید؟ آیا هرگز از خود پرسیده‌اید که همین اسلام، چگونه و بر مبنای چه ارزش‌هایی طی قرون متمادی، بزرگترین تمدن علمی و فکری جهان را پرورش داد و برترین دانشمندان و متفکران را تربیت کرد؟ من از شما می‌خواهم اجازه ندهید با چهره‌پردازهای موهن و سیخی، بین شما و واقعیت، سد عاطفی و احساسی ایجاد کنند و امکان دآوری بیطرفانه را از شما سلب کنند. امروز که ابزارهای ارتباطاتی، مرزهای جغرافیایی را شکسته است، اجازه ندهید شما را در مرزهای ساختگی و ذهنی محصور کنند. اگرچه هیچ‌کس به‌صورت فردی نمی‌تواند شکاف‌های ایجادشده را پر کند، اما هریک از شما می‌تواند به قصد روشنگری خود و محیط پیراموش، پلی از اندیشه و انصاف بر روی آن شکاف‌ها بسازد. این چالش از پیش طراحی‌شده بین اسلام و شما جوانان، اگرچه ناگوار است اما می‌تواند پرسش‌های جدیدی را در ذهن کنج‌او و جست‌وجوگر شما ایجاد کند. تلاش در جهت یافتن پاسخ این پرسش‌ها، فرصت مغتنمی را برای کشف حقیقت‌های نوپیش‌روی شما قرار می‌دهد. بنابراین، این فرصت را برای فهم صحیح و درک بدون پیشداوری از اسلام از دست ندهید تا شاید به یمن مسوولیت‌پذیری شما در قبال حقیقت، آیندگان این برهه از تاریخ تعامل غرب با اسلام را با آرزوگی کمتر و وجدانی آسوده‌تر به نگارش درآورند.

● **ایلنا:** همایش «بیست‌سال پس از بازگرا؛ اسلام رحمت، در برابر خشونت، که قرار بود عصر پنجشنبه از سوی بنیاد فرهنگی بازگران در ساختمان دایره‌المعارف بزرگ اسلامی برگزار شود، به علت مخالفت برخی نهادهای برگزار نشد. همچنین به گزارش «شرق»، پس از لغو مراسم سالگرد درگذشت مهندس مهدی بازگران، جمعی از یاران دوستان او مراسمی در قم و بر سر مزار مهندس بازگران برگزار کردند.

جنتی گاهی رای می‌دهد گاهی نمی‌دهد

● **خبرآنلاین:** آیت‌الله مومن، عضو فقهای شورای نگهبان در واکنش به این سوال که در جمع شورای نگهبان فقط یک‌نفر نظر می‌دهد و او آیت‌الله جنتی است، گفت: این دروغ است. جنتی کسی است که آدم متدبنی است و از اشرافیت نماز شبانه‌ورزی هیچ‌کدام را ترک نمی‌کند. آدم بسیار شایسته‌ای است، او گاهی رای می‌دهد و گاهی نمی‌دهد.

آیت‌الله جوادی آملی:

برخی انسان‌ها تربیت‌ناپذیرند

● **رسا:** آیت‌الله جوادی‌آملی، از مراجع تقلید گفت: اینکه در قرآن کریم آمده، برخی از درندگان پست‌تر از درندگان دیگر هستند، مضمون این است که حیوان را می‌توان تربیت کرد؛ حیوان با تربیت امین می‌شود، اما برخی انسان‌ها با وجود همه گفته‌ها و نوشته‌های پیشوایان دین، دست به اختلاس می‌زنند.

وزرا در صف بهارستان

● **شرق:** نمایندگان مجلس بعد از گذشت یک‌هفته از تعطیلات بهارستان که برای سرکشی به حوزه‌های انتخابیه رفته بودند جلسه صحن علنی را از سر می‌گیرند. بر این اساس بررسی گزارش تحقیق‌وتفحص از وزارت اقتصادودارایی درخصوص فعالیت شرکت کارگزاری سهام عدالت در صحن علنی مجلس قرائت می‌شود. همچنین وزرای علوم، تحقیقات و فناوری و وزیر آموزش‌وپرورش به مجلس می‌روند تا به سوالات اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس پاسخ دهند. عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور، زنگنه وزیر نفت، نعمت‌زاده وزیر صنعت، پورمحمدی وزیر دادگستری، آخوندی وزیر راه‌وشهرسازی، جنتی وزیر کشاورزی، چیت‌چیان وزیر نیرو، قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت ربیعی وزیر تعاون، کارورفاه اجتماعی هم برای پاسخ به سوالات به مجلس می‌روند. رحمانی‌فضلی، وزیر کشور برای توضیح درخصوص عمل به برنامه‌ها در زمان رای اعتماد به مجلس می‌رود.

آن یادداشت موضع‌ندان‌بود

● **ایلنا:** به‌دنبال انتشار یادداشتی درخصوص همایش اصلاح‌طلبان و طرح برخی مسایل و به‌دنبال آن حواشی به‌وجودآمده به‌خصوص سوءاستفاده روزنامه کیهان از این مطلب، کمیته اطلاع‌رسانی حزب ندای ایرانیان توضیحاتی منتشر کرد. در این توضیح آمده: «با توجه به حاشیه‌های به‌وجودآمده درباره این یادداشت تأکید می‌شود موضع رسمی حزب درخصوص همایش اصلاح‌طلبان، حضور در عالی‌ترین سطح و کمک به همدلی و نزدیکی اصلاح‌طلبان بود و هست، بنابراین ضمن عذرخواهی از انتشار یادداشت منتشرشده درخصوص این همایش بار دیگر بر این موضع رسمی حزب تأکید می‌شود.»

بریده‌اخبار

● **برگزاری تظاهرات در اعتراض به هنک حرمت پیامبر در تهران و سراسر کشور/تسنیم**
● **«اختیارات وزیر دادگستری» دوباره به صحن مجلس آمد/ ایسنا**
● **مسوول سازمان بسپخ طلاب و روحانیون کشور: ساماندهی ۱۲۰ هزار طلبه بسیجی در جهت حفظ و تبلیغ آرمان‌های انقلاب/بسپخ‌نیوز**

● **برگزاری تظاهرات در اعتراض به هنک حرمت پیامبر در تهران و سراسر کشور/تسنیم**
● **«اختیارات وزیر دادگستری» دوباره به صحن مجلس آمد/ ایسنا**
● **مسوول سازمان بسپخ طلاب و روحانیون کشور: ساماندهی ۱۲۰ هزار طلبه بسیجی در جهت حفظ و تبلیغ آرمان‌های انقلاب/بسپخ‌نیوز**

سال دوازدهم • شماره ۲۲۱۹ روزنه

خبر

لاریجانی:

موضوع رضاضراب در حال بررسی است

● **شرق:** علی لاریجانی، رئیس مجلس ایران در پاسخ به سوال خبرنگاران ترکیه‌ای درخصوص سوءاستفاده مالی ۲۲میلیارددلاری منتسب به رضا ضراب و اطرافیانش در ترکیه و اینکه آیا مجلس ایران هیاتی در این زمینه به ترکیه اعزام می‌کند یا خیر؟ گفت: این موضوع مربوط به گذشته است و در این زمینه بین ما و ترکیه اختلافی وجود ندارد. البته قوه‌قضائیه ایران پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهد و در مجلس نیز کمیسیون مربوطه مشغول بررسی این موضوع است. او همچنین در مورد نقش ایران در مبارزه با تروریسم گفت: ایران به درخواست سوریه برای مبارزه با تروریسم، به این کشور مشاوره و راهنمایی می‌دهد، ما مبارزه با تروریسم را مخفی نمی‌کنیم و از گروه‌های مقاومت مانند حماس، جهاد و دیگر گروه‌های درگیر با تروریسم از نظر مالی و نظامی حمایت می‌کنیم.

همایش بزرگداشت بازگران برگزار نشد

● **ایلنا:** همایش «بیست‌سال پس از بازگران؛ اسلام رحمت، در برابر خشونت، که قرار بود عصر پنجشنبه از سوی بنیاد فرهنگی بازگران در ساختمان دایره‌المعارف بزرگ اسلامی برگزار شود، به علت مخالفت برخی نهادهای برگزار نشد. همچنین به گزارش «شرق»، پس از لغو مراسم سالگرد درگذشت مهندس مهدی بازگران، جمعی از یاران دوستان او مراسمی در قم و بر سر مزار مهندس بازگران برگزار کردند.

جنتی گاهی رای می‌دهد گاهی نمی‌دهد

● **خبرآنلاین:** آیت‌الله مومن، عضو فقهای شورای نگهبان در واکنش به این سوال که در جمع شورای نگهبان فقط یک‌نفر نظر می‌دهد و او آیت‌الله جنتی است، گفت: این دروغ است. جنتی کسی است که آدم متدبنی است و از اشرافیت نماز شبانه‌ورزی هیچ‌کدام را ترک نمی‌کند. آدم بسیار شایسته‌ای است، او گاهی رای می‌دهد و گاهی نمی‌دهد.

آیت‌الله جوادی آملی:

برخی انسان‌ها تربیت‌ناپذیرند

● **رسا:** آیت‌الله جوادی‌آملی، از مراجع تقلید گفت: اینکه در قرآن کریم آمده، برخی از درندگان پست‌تر از درندگان دیگر هستند، مضمون این است که حیوان را می‌توان تربیت کرد؛ حیوان با تربیت امین می‌شود، اما برخی انسان‌ها با وجود همه گفته‌ها و نوشته‌های پیشوایان دین، دست به اختلاس می‌زنند.

وزرا در صف بهارستان

● **شرق:** نمایندگان مجلس بعد از گذشت یک‌هفته از تعطیلات بهارستان که برای سرکشی به حوزه‌های انتخابیه رفته بودند جلسه صحن علنی را از سر می‌گیرند. بر این اساس بررسی گزارش تحقیق‌وتفحص از وزارت اقتصادودارایی درخصوص فعالیت شرکت کارگزاری سهام عدالت در صحن علنی مجلس قرائت می‌شود. همچنین وزرای علوم، تحقیقات و فناوری و وزیر آموزش‌وپرورش به مجلس می‌روند تا به سوالات اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس پاسخ دهند. عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور، زنگنه وزیر نفت، نعمت‌زاده وزیر صنعت، پورمحمدی وزیر دادگستری، آخوندی وزیر راه‌وشهرسازی، جنتی وزیر کشاورزی، چیت‌چیان وزیر نیرو، قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت ربیعی وزیر تعاون، کارورفاه اجتماعی هم برای پاسخ به سوالات به مجلس می‌روند. رحمانی‌فضلی، وزیر کشور برای توضیح درخصوص عمل به برنامه‌ها در زمان رای اعتماد به مجلس می‌رود.

آن یادداشت موضع‌ندان‌بود

● **ایلنا:** به‌دنبال انتشار یادداشتی درخصوص همایش اصلاح‌طلبان و طرح برخی مسایل و به‌دنبال آن حواشی به‌وجودآمده به‌خصوص سوءاستفاده روزنامه کیهان از این مطلب، کمیته اطلاع‌رسانی حزب ندای ایرانیان توضیحاتی منتشر کرد. در این توضیح آمده: «با توجه به حاشیه‌های به‌وجودآمده درباره این یادداشت تأکید می‌شود موضع رسمی حزب درخصوص همایش اصلاح‌طلبان، حضور در عالی‌ترین سطح و کمک به همدلی و نزدیکی اصلاح‌طلبان بود و هست، بنابراین ضمن عذرخواهی از انتشار یادداشت منتشرشده درخصوص این همایش بار دیگر بر این موضع رسمی حزب تأکید می‌شود.»

بریده‌اخبار

● **برگزاری تظاهرات در اعتراض به هنک حرمت پیامبر در تهران و سراسر کشور/تسنیم**
● **«اختیارات وزیر دادگستری» دوباره به صحن مجلس آمد/ ایسنا**
● **مسوول سازمان بسپخ طلاب و روحانیون کشور: ساماندهی ۱۲۰ هزار طلبه بسیجی در جهت حفظ و تبلیغ آرمان‌های انقلاب/بسپخ‌نیوز**